
Svatý Václav na koni 

(Bohuslav Schnirch)  

     Každou neděli jezdíme s mým bratránkem k babičce a dědovi. Vždy s sebou 

vezmu svou fenečku Lindsy, se kterou si většinou hrajeme venku na poli, ale 

tentokrát pršelo a my se nudili. Nic chytřejšího než jít hrabat dědečkovi do skříně nás 

nenapadlo. Tam jsem našla knihu o sv. Václavovi. Jelikož jsem o něm měla psát sloh 

na známky, usoudila jsem, že nebude škodu knihu si alespoň prolistovat. Když jsem 

došla na poslední stránku, „zmerčila“ jsem fotku, na které sedí sv. Václav na koni. 

    Celá socha je umístěna na mohutném podstavci a celá se zlatavě leskne. Na soše 

hledí Václav hrdě vpřed a pravou rukou kyne k lidu. V levé ruce drží kopí 

s praporem. On celý je oděn do brnění, helmici s mečem má však zavěšené na 

opasku, který se táhne podél jeho boků. 

    Statný kůň, na němž Václav sedí, je oděn do zbroje s pečlivě zapletenou hřívou a 

ocasem. Na nohách mu vyčnívají rýsující se svaly. Podstavec, na němž socha stojí, je 

zbarvený též do zlatava a je úhledně zpracovaný do obdélníkového tvaru. 

    Tato socha mi velmi pomohla k dobré známce, a navíc jsem se alespoň zabavila 

čtením „té“ knihy.  

 

                                                                                                                                                       

                                      Monika Hojdarová 


